UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ

TRUYỀN THÔNG

 Số:         /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền hưởng ứng

Ngày Nước thế giới 22/3, ngày

Khí tượng thế giới 23/3 và Giờ

trái đất năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự Do - Hạnh phúc

       Hà Giang, ngày       tháng     năm 2021

                                   Kính gửi:

        - Báo Hà Giang;

        - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

        - Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

          - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 12/03/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Tổ chức các Hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới 22/3 ngày

Khí tượng thế giới 23/3 và Giờ trái đất năm 2021.

Nhằm đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về tài nguyên nước để

kêu gọi sự quan tâm của tất cả người dân về tầm quan trọng của tài nguyên

nước, vận động và nâng cao nhận thức của cả xã hội về giảm thiểu các tác động

của biến đổi khí hậu, chủ đề Ngày nước thế giới 22/3 là “Giá trị của nước”, chủ

đề ngày Khí tượng thế giới 23/3 là “Đại dương, Thời tiết và Khí hậu của

chúng ta”, Giờ trái đất năm 2021 với chủ đề “Lên tiếng vì thiên nhiên” nhằm

kêu gọi mọi người biết được sự biến đổi khí hậu ảnh hưởng đến các ngành kinh

tế-xã hội của tỉnh; kêu gọi mọi người hãy bảo vệ nguồn nước, sử dụng một cách

tiết kiệm và hiệu quả, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Báo Hà Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh:

- Kịp thời đưa các tin, bài, phóng sự về nội dung “Giá trị của nước ”,

phát sóng trên truyền hình của tỉnh nhằm phổ biến, tuyên truyền cho cán bộ và

người dân nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường, phát triển bền vững, ứng

phó với biến đổi khí hậu; sử dụng tiết kiệm hiệu quả nguồn tài nguyên thiên

nhiên.

- Kịp thời đưa tin, bài, phóng sự trên báo về tin, bài các hoạt động hưởng

ứng ngày Nước thế giới 22/3, ngày Khí tượng thế giới 23/3 và Giờ trái đất năm

2021. Phát hiện, biểu dương, động viên và khen thưởng kịp thời các tổ chức, cá

nhân có nhiều thành tích xuất sắc trong việc áp dụng các sáng kiến.

2. Cổng Thông tin điện tử của tỉnh:

Đăng tải Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 12/03/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Tổ chức các Hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới 22/3; ngày

Khí tượng thế giới 23/3 và Giờ trái đất năm 2021.

2

3. Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố:

Tham mưu triển khai thực hiện công tác thông tin tuyên truyền, phổ biến

trên các phương tiện thông tin truyền thông để quần chúng nhân dân hiểu rõ ý

nghĩa, tầm quan trọng của hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới 22/3; ngày

Khí tượng thế giới 23/3 và Giờ trái đất năm 2021; Tuyên truyền nâng cao ý thức

tự giác của người dân trong việc tiết kiệm điện, sử dụng năng lượng hiệu quả

nhằm giảm thiểu tác hại do biến đổi khí hậu; Vận động người dân cùng tham gia

hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất bằng cách tắt đèn và các thiết bị điện không

cần thiết trong thời điểm diễn ra sự kiện.

Hưởng ứng hoạt động “Tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết ” từ

20h30 đến 21h30 ngày 27 tháng 3 năm 2021 (Thứ Bảy).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện công tác thông tin tuyên

truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng./.

Nơi nhận:             KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;              PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

             Trần Kim Ngọc

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-03-12T16:31:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Trần Kim Ngọc<tkngoc.stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T16:49:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T16:49:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T16:49:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T16:49:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!